2

	[image: image1.jpg]

	Тульская область

	Администрация

муниципального образования Узловский район

	Постановление

	от 18 мая 2020 года
	№ 709

О внесении изменения в постановление

администрации муниципального образования
Узловский район  от  15.06.2016 № 625 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования Узловский район по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»

На основании статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 15.06.2016 № 625 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования Узловский район по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. подпункт 52.1 пункта 52 подраздела 1 раздела III приложения к постановлению после первого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.».
1.2. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой редакции (приложение).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Шалимов Д.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации

муниципального образования

Узловский район
	Н.Н.Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 18.05.2020   № 709

Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление  детей
в муниципальные общеобразовательные  учреждения,
реализующие основные общеобразовательные
программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования»
Перечень
муниципальных общеобразовательных учреждений,
предоставляющих муниципальную услугу «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные  учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего,
основного общего, среднего общего образования»
	Наименование
муниципального общеобразовательного учреждения
	Контактная информация

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1

(МБОУ СОШ № 1)
	6-33-45

6-34-25

6-27-57
school1.uzl@tularegion.org

1.uzl-school.ru
301600 Российская Федерация,
Тульская область, Узловский район,
 г. Узловая, ул. Володарского, д.5

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2

 (МКОУ СОШ № 2)
	5-00-68 (д)

5-00-67

school2.uzl@tularegion.org

2.uzl-school.ru
301605 Россия, Тульская область,
Узловский район, г. Узловая, ул. Тульская, 13 А

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа  № 3

(МКОУ СОШ № 3)
	7-11-81

7-15-85
school3.uzl@tularegion.org

3.uzl-school.ru
301632 Россия, Тульская область,
Узловский район, посёлок Дубовка,
улица Советская, д.20

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4»

(МКОУ ЦО № 4)
	6-52-09

6-52-14

school4.uzl@tularegion.org

4.uzl-school.ru
301603 Россия, Тульская область,
Узловский район, г. Узловая,
ул.Чехова, д.13

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Центр образования Акимо-Ильинский»

(МКОУ «Центр образования Акимо-Ильинский»)
	9-34-24

9-34-30

akimo-ilinskiy.uzl@tularegion.org

5.uzl-school.ru
301623 Россия, Тульская область,
Узловский район, село Ильинка,
ул. Центральная, д.39

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 7 (МКОУ СОШ № 7)
	6-14-19

6-58-57

school7.uzl@tularegion.org

7.uzl-school.ru
301602 Россия, Тульская область,
Узловский район, г.Узловая,
ул. Трудовые Резервы, д.7

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

 № 9 (МКОУ СОШ № 9)
	7-84-34

school9.uzl@tularegion.org

9.uzl-school.ru
301631 Россия, Тульская область,
Узловский район, пос. Каменецкий,
ул. Центральная, д.4

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Центр образования Люторический» (МКОУ «Центр образования Люторический»)
	9-28-30

lutorich.uzl@tularegion.org

10.uzl-school.ru

301627 Россия, Тульская область,
Узловский район, село Люторичи, д. 234 а,
д.209 а,

д. Волково, д. 60 а (дошкольное структурное подразделение)

	муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 (МКОУ СОШ № 11)
	7-97-36

7-96-33

school11.uzl@tularegion.org

11.uzl-school.ru
301633 Россия, Тульская область,
Узловский район, пос. Майский,
ул. Шахтёров, 8 а.

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Центр образования № 12» (МКОУ «ЦО № 12»)
	7-31-54

7-31-73

school12.uzl@tularegion.org

12.uzl-school.ru
301634 Россия, Тульская область,
Узловский район, пос. Партизан,
ул. Горняцкая, д. 1 а

ул. Горняцкая, д. 4, д. 7 (дошкольное структурное подразделение)

	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия (МБОУ гимназия)
	5-52-17 (д)

5-57-49

5-68-68

gimnaziya.uzl@tularegion.org

gym.uzl-school.ru
301609 Россия, Тульская область,
Узловский район, г.Узловая,
квартал 50 лет Октября, дом 7а

	Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение «Центр образования № 14»

(МКОУ «Центр образования № 14»)
	5-78-79

5-78-76

school14.uzl@tularegion.org
14.uzl-school.ru

301610 Россия, Тульская область,
Узловский район, г.Узловая,
квартал  5 Пятилетка, ул.Лесная, 3

ул. Энтузиастов, д. 1б (дошкольное
структурное подразделение)

	Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение «Центр образования Федоровский»

(МКОУ «Центр образования Федоровский»)
	9-25-30

fedorovskiy.uzl@tularegion.org
15.uzl-school.ru

301638 Россия, Тульская область,
Узловский район, д. Фёдоровка
ул. Школьная, д. 1 а,

ул. Дружбы, д. 1 а (дошкольное
структурное подразделение)

	Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 16 (МКОУ СОШ № 16)
	7-29-56

7-14-64

school16.uzl@tularegion.org

16.uzl-school.ru
301632 Россия, Тульская область,
Узловский район, посёлок Дубовка, квартал 5/15,ул. Комсомольская, дом 2в

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17 имени Героя Российской Федерации Л.Р. Квасникова (МБОУ СОШ № 17)
	6-27-28

6-23-19

school17.uzl@tularegion.org

17.uzl-school.ru
301600 Россия, Тульская область,
Узловский район, г.Узловая, ул.Кирова, д.4

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 18 имени В.М. Женко (МБОУ СОШ № 18)
	7-13-33, 7-12-02

7-22-07, 7-24-03

school18.uzl@tularegion.org

18.uzl-school.ru
301632 Россия, Тульская область,
Узловский район, п. Дубовка,
ул. Пионерская, д. 30

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей имени Ивана Ивановича Федунца (МБОУ лицей)
	5-94-87(д)

5-93-79

licey.uzl@tularegion.org

lizei20uz.ucoz.ru
301602 Россия, Тульская область,
Узловский район, г. Узловая,

ул.14 Декабря, 32

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 21

(МКОУ СОШ № 21)
	7-66-85

7-67-84

school21.uzl@tularegion.org

21.uzl-school.ru
301635 Россия, Тульская область,
Узловский район, пос. Брусянский,
 ул. Пугачева, д. 53

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 22

 (МБОУ СОШ № 22)
	6-17-37

6-13-36

mbou22.uzl@tularegion.org

22.uzl-school.ru
301608 Россия, Тульская область,
Узловский район, г.Узловая, ул.Смоленского, 3

г.Узловая, ул.Смоленского д.10

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Центр образования Бестужевский»

(МКОУ «Центр образования Бестужевский»)
	9-21-30

9-21-23
bestujevskiy.uzl@tularegion.org
23.uzl-school.ru

301629 Россия, Тульская область,
Узловский район,
посёлок  Бестужевский, д.56

д. 57(дошкольное структурное подразделение)

	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 25

(МКОУ ООШ № 25)
	9-64-30
school25.uzl@tularegion.org

25.uzl-school.ru
301624 Россия, Тульская область,
Узловский район, село Ивановка, дом 72

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 27

(МКОУ ООШ № 27)
	9-22-30
school27.uzl@tularegion.org

27.uzl-school.ru
301645 Россия, Тульская область,
Узловский район, д. Прилесье, д.81

	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 29

(МКОУ ООШ № 29)
	9-71-30
school29.uzl@tularegion.org

29.uzl-school.ru
301628 Россия, Тульская область,
 Узловский район, д. Ракитино, д. 17 а

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Центр образования Краснолесский» (МКОУ «ЦО Краснолесский»)
	9-53-30

9-53-31
school30.uzl@tularegion.org

30.uzl-school.ru
301637 Россия, Тульская область,
Узловский район, п. Краснолесский,
ул. Мира, д. 11

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Центр образования Смородинский» (МКОУ «Центр образования Смородинский»)
	9-81-30

9-28-27

smorodinskiy.uzl@tularegion.org
31.uzl-school.ru

detsadsmorodino.ucoz.net

301626 Россия, Тульская область,
Узловский район, село Смородино, д. 220

д. 216 а (дошкольное структурное подразделение)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 59 имени Героя Советского Союза Д.А. Медведева (МБОУ СОШ № 59)
	5-28-18

6-38-16

school59.uzl@tularegion.org

59.uzl-school.ru

301607 Россия, Тульская область,
Узловский район, г. Узловая,

 ул. Мира, 5а

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 61 (МАОУ СОШ № 61)
	6-18-16

5-57-24

school61.uzl@tularegion.org

school61.ucoz.org
301607 Россия, Тульская область, Узловский район, Узловая, ул. Завенягина, дом 32
 (корпус 1)

ул. Завенягина, д. 16 а (корпус 2)

___________________________
	Председатель комитета

образования администрации

муниципального образования Узловский район
	М.М.Генералова

	Узловая

№ 507 – пп

от 09.04.2020

	Согласовано:

	Заместитель

главы администрации

	Трегубова Е.П.

фамилия, инициалы

	подпись
	________

дата

	Комитет

по взаимодействию с органами местного самоуправления

и оргработе

	_________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет образования

	_________________

фамилия, инициалы

	подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе
	_________________

фамилия, инициалы

	подпись
	________

дата

	Отдел

по делопроизводству

и контролю
	_________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: комитет образования, Гаврилова Е.В., 6-13-98